
令和４年２月２１日 

保護者の皆様 

河北町立西里小学校 

校 長 石澤 友章 

 

県の再拡大（リバウンド）防止特別対策期間に伴うお願い 

 
日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜わり感謝申し上げます。また、本校におけ

る新型コロナウイルス感染症拡大防止のための様々な措置に対して、冷静にご対応いただい

ておりますことに重ねて御礼申し上げます。 

さて報道等でもご存じの通り、本県では感染力の極めて強いオミクロン株による感染拡大

を防止するため、２月２１日（月）から３月６日（日）までを「再拡大（リバウンド）防止

特別対策期間」とし、本町を含む県内全域で取り組むこととなりました。つきましては、各

ご家庭におかれましても、以下の点について改めてご理解とご協力をお願いいたします。 

※裏面に県知事・町長連名の文書を添付しましたのでご覧ください。 

 

１ 登校前の健康観察の徹底 

・引き続き、登校前の健康観察を入念に行ってください。 

・オミクロン株の特性を踏まえ、発熱はもちろん、熱はなくとも、咳、のどの痛み、鼻汁

などの症状があるときは、登校を控えてください。また、登校後の健康観察等で症状が

見られた場合は、早退を促すこととなりますのでご承知おきください。 

・同居の家族等に体調不良がある場合は、その状況に問題がないと判明するまで登校を控

えてください。 

※お子さんや同居の家族等がＰＣＲ検査を受ける場合は、必ず学校に連絡を入れてくだ

さい。また、町内外の感染状況等により、児童の登校に不安を感じる場合等は、遠慮

なく学校までご相談ください。 

２ 児童の生活について 

 ・できるだけ不要不急の外出を控え、混雑した場所や感染リスクの高い場所への外出・移

動は控えてください（スポーツ少年団活動は、停止を要請されております）。 

 ・引き続き、学校でも正しいマスク着用（不織布マスク推奨）、手洗い、換気を徹底して

おりますのでご家庭でも、ご協力をお願いします。 

３ 諸学校教育活動について 

 ・学校では「感染リスクの高い学習活動（合唱、リコーダー、体育の近距離で組み合う活

動など）の停止」などが求められていることから、学習内容の変更や行事等の内容変更

が生じる場合があります。何卒ご理解いただきますようお願いいたします。 

 ・スキー教室の返金については、予定通り実施いたしますのでよろしくお願いいたします。

（３月２日（水）～４日（金）13:45～17:00）  

土日祝の休業日や夜間の際の緊急な連絡（家族がＰＣＲ検査を受ける等）については、

学校の携帯電話（tel 080-7661-4542）にお願いいたします。 

 


